
1

خبرنامه ی هفتگی 

خبرنامه هفتگی
ش. 18،47 مرداد1393

 اعضای جدید تالار مشاهیر حسابداری )2014( 
معرفی شدند



2

خبرنامه ی هفتگی 

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ی ایران
اعضای شورای سیاست گذاری:ابوالقاسم فخاریان)رئیس(،                    
 سعید جمشیدی فرد، هوشنگ خستویی،  غلامرضا  سلامی

سردبیر:  امیر پوریانسب
دبیر اخبار:  رضا قنبریان

ویراستار فنی:  محسن قاسمی
طراح و صفحه آرا:  لیلا بیگلری

ش. 18،47 مرداد1393



3

خبرنامه ی هفتگی 

آبراهام جاکوب بریلف و ویلیام رادلف کاینی
به عنوان اعضای جدید تالار مشاهیر حسابداری )2014( معرفی شدند

دوشــنبه، 4 آگوســت 2014 )13 مــرداد 
1393( کالج کسب و کار دانشگاه ایالتی اوهایو، 
به ســنت هر ساله، در مجمع عمومی سالانه ی 
انجمن حســابداری آمریــکا )AAA( اعضای 
جدید تالار مشــاهیر حســابداری )2014( را 

اعلام کرد.
به نقل از تارنمای کالج کسب و کار دانشگاه 
ایالتی اوهایو، دوشــنبه 4 آگوست 2014 )13 
مرداد 1393( در آییــن معرفی اعضای جدید 
تالار مشاهیر حسابداری که در مجمع عمومی 
سالانه ی انجمن حســابداری آمریکا در آتلانتا، 
جورجیا برگزار شــد، زنده یاد "آبراهام جاکوب 
بریلــف" )2013-1917( و "ویلیــام رادلــف 
کاینی" )1942( – هر دو از آمریکا – به ترتیب 
به عنوان 91امین و 92امین عضو تالار مشاهیر 

حسابداری )2014( معرفی شدند.
علاقه منــدان می تواننــد زندگی نامه ی این 
دو اندیشــمند حســابداری آمریــکا و جهان 
را در تارنمــای کالج کســب و کار دانشــگاه 
fisher.osu.edu/ :نشــانی )به  اوهایو  ایالتی 
depar tments/accounting-and-

mis/the-accounting-hall-of-fame/

recent-inductions( بخوانند. گفتنی است، 

ترجمه ی زندگی نامه های این دو عضو جدید در 
شماره ی 269، مرداد 1393، مجله ی حسابدار، 

ستون تالار مشاهیر، نیز منتشر خواهد شد.

درباره ی تالار مشاهیر حسابداری
تالار مشــاهیر حســابداری، در سال 19۵0 
در دانشــگاه ایالتی اوهایو، با هدف بزرگداشت 
حســابدارانی که از آغاز ســده ی بیســتم در 
بااهمیتی  مشــارکت  حســابداری  پیشــرفت 
داشته اند، راه اندازی شــده است. تا کنون، 92 

حسابدار پیشرو از آمریکا )79 تن( و پنج کشور 
دیگر )انگلستان، 7 تن؛ کانادا، 3 تن؛ و آفریقای 
جنوبــی، ژاپن و اســترالیا، 1 تــن( مفتخر به 

عضویت در این تالار شده اند.

هیات گزینش
گزینش اعضای تالار مشــاهیر حســابداری 
توســط هیاتی انجام می شــود که بیش از ۵0 
عضــو دارد. اعضای این هیات از حســابداران 

برجسته ی سه گروه زیر منصوب می شوند:
حسابداران عمومی گواهی شده،  •

استادان دانشگاه، و  •
حسابداران صنعتی و دولتی.  •

هر یک از اعضاء مدت مشــخصی را در این 
هیات خدمت می کنند. از آغاز 1973، اعضای 
این هیات بین المللی شــدند. در هیات کنونی 
افزون بر اعضای آمریکایی اعضایی از اســترالیا، 
کانادا، انگلســتان، ژاپــن و مکزیک نیز حضور 

دارند.

مراحل گزینش
نامــزدی و گزینــش اعضای تالار مشــاهیر 
حسابداری، توسط هیات یادشده، به طور سالانه 
و از راه نامه نگاری در دو مرحله انجام می شود. 
در مرحله ی نخست، از هر یک از اعضای هیات 
درخواست می شود یک حسابدار در قید حیات 
یا درگذشــته را به عنوان نامزد پیشنهاد کنند. 
از میان نامزدهای پیشــنهادی نام چهار تن که 
بیش تریــن آراء را به خود اختصاص داده اند به 
ترتیب حروف الفبــا به عنوان نامزدهای پایانی 
اعــلام می شــوند. البته، اعضــای هیات علمی 
دانشــگاه ایالتی اوهایو در زمــان حیات واجد 
شــرایط عضویت در تالار مشــاهیر حسابداری 

نیستند. در مرحله پایانی، هر یک اعضای هیات 
به یکی از این چهار نامزد رای می دهند. نامزدی 
که بیش ترین آراء را دریافت کند به عنوان عضو 
جدید تالار مشــاهیر حسابداری اعلام می شود. 
در مواردی کــه چند نامــزد بیش ترین آراء را 
به طور یکســان دریافت کننــد همهی آنان به 

عضویت تالار پذیرفته می شوند.

گواهی نامه ی عضویت
تالار مشاهیر  در  برگزیده شدن  گواهی نامه ی 

حسابداری به سه شکل است:
اعطای گواهی نامه ای با ســربرگ دانشــگاه   .1
ایالتــی اوهایو به امضای رئیس دانشــگاه و 
نماینــده ی هیــات گزینش که بــه هر فرد 
برگزیده یا نماینده ی آن فرد )در مواردی که 

فرد برگزیده درگذشته باشد(،
افــزودن نام افــراد برگزیده بــر طومار تالار   .2

مشاهیر حسابداری، و
نمایــش عکــس افــراد برگزیده همــراه با   .3
تقدیرنامه ی موید گزینش آنان، در سرسرای 
کالج کسب و کار فیشر دانشگاه ایالتی اوهایو.
از 199۵، بــه منظــور بزرگداشــت اعضای 
برجســته ی ایــن تــالار، عکس این افــراد در 
تارنمای دانشــگاه ایالتی اوهایو نیز نمایش داده 
می شود. گواهی نامه ی عضویت در تالار مشاهیر 
حسابداری هر سال در مجمع عمومی سالانه ی 

انجمن حسابداری آمریکا اهدا می شود.

منبع
 »درباره ی تالار مشــاهیر حســابداری بیش تــر بدانیم«، 

محســن قاســمی، مجله ی حســابدار، شــماره ی 230، 

اردیبهشت 1390، صص 32-33.
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موفق ترین عملیات 
الکترونیکي در تاریخ نظام 

مالیاتي کشور
رییس کل ســازمان امور مالیاتي کشــور گفت: 
با مشــارکت مودیان مالیاتي در ارائه اظهارنامه های 
مالیاتي الکترونیکي، بزرگ ترین و موفق ترین عملیات 
الکترونیکي- اینترنتي تاریخ نظام مالیاتي کشور در 
تیرماه 93 صورت پذیرفت. به گزارش رسانه مالیاتي 
ایران، دکتر علي عسکري از رشد 10 درصدي میزان 
ارسال اظهارنامه هاي مالیاتي در سال جاري نسبت به 
مدت مشابه سال قبل در کل کشور خبر داد و گفت: 
براساس آمار بیش از ۵ میلیون و 200 هزار اظهارنامه 
مالیاتي از سوي مؤدیان در تیرماه سال جاري براي 
عملکرد ســال 92 دریافت شده درحالي که این رقم 
در سال گذشــته 4 میلیون و 800 هزار اظهارنامه 
بوده اســت. وي افزود: آمار حاکي از آن است که با 
توجه به تنــوع خدمات الکترونیکي ســازمان امور 
مالیاتي و مشــارکت مودیان محترم مالیاتي در ارائه 
اظهارنامه های الکترونیکي مالیاتي، موفق ترین عملیات 
الکترونیکي- اینترنتي تاریخ نظام مالیاتي کشور در 

تیرماه امسال صورت پذیرفت.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

اساسنامه نمونه مؤسسات اعتباري غیربانکي تصویب شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در یک هزار 
و یک صد و هشــتاد و دومین جلســه شــوراي پول 
و اعتبــار مــورخ 1393/4/24، " اساســنامه نمونه 
مؤسســات اعتباري غیربانکي" را مورد تصویب قرار 

داد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، شوراي پول و اعتبار در سال گذشته 
به اســتناد اختیارات مقرر در بنــد »ج« ماده 30 
قانون پولي و بانکي کشور و با هدف ایجاد ساختار و 
چارچوبي یکسان و استاندارد براي اساسنامه بانک ها، 
»اساســنامه نمونه بانک هاي تجاري غیردولتي« را 

تصویب نمود.

در همین راستا آن شورا در سال جاري نیز با همان 
مقصــود و رویکرد، در یک هزار و یک صد و هشــتاد و 
دومین جلســه مورخ 1393/4/24، "اساسنامه نمونه 
مؤسسات اعتباري غیربانکي" را مورد تصویب قرار داد.
گفتنی اســت تمامي مؤسسات اعتباري غیربانکي 
موظف شــدند حداکثر تا پایان دي ماه ســال جاري  
نسبت به برگزاري مجمع عمومي فوق العاده و اصلاح 
اساسنامه خود مطابق با اساسنامه نمونه ابلاغي اقدام 
نمــوده و آن را قبل از ثبت در مراجــع ثبتي، وفق 
بندهاي »د« و »هـ« مــاده 30 قانون پولي و بانکي 
کشور، براي تصویب نهایي در شوراي پول و اعتبار به 

این بانک ارسال دارند.
تارنمای بانک مرکزی

بانک مرکزی نرخ تورم در تیر 
1393 را اعلام کرد

بانک مرکزی نرخ تورم در تیر 1393 را اعلام 
کرد. بر اساس این گزارش، خلاصه نتایج به دست 
آمده از شــاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفي 
در مناطق شــهري ایران براســاس ســال پایه 

100=1390 به شرح ذیل است:
- شــاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفي در 
مناطق شهري ایران در تیر1393 به عدد 196.8 
رسید که نســبت به ماه قبل 1.4 درصد افزایش 

یافت.
- شــاخص مذکور در تیر1393 نسبت به ماه 
مشــابه ســال قبل معادل 14.6 درصد افزایش 

داشته است.
- نرخ تورم در دوازده ماه منتهي به تیر1393 
نسبت به دوازده ماه منتهي به تیر1392 معادل 

2۵.3 درصد مي باشد.
 تارنمای بانک مرکزی

ابلاغ مصوبه شورای عالی کار در خصوص عدم کسر حق 
بیمه از کمک هزینه اقلام خانوار به تامین اجتماعی

معــاون روابــط کار وزارت تعــاون ، کار و رفــاه 
اجتماعــی مصوبه یک دویســت و ســی و پنجمین 
جلسه شــورای عالی کار در خصوص عدم کسر حق 
بیه از کمک هزینه اقلام خانوار)بن کارگری و خواربار 

( را به سازمان تامین اجتماعی ابلاغ کرد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت به نقل از 
مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی ســید حســن هفده تن معاون 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارسال 
نامه شــماره 829۵9 مورخ 1393/۵/1 مصوبه یک 
دویســت و سی و پنجمین جلســه شورای عالی کار 
در خصوص عدم کسر حق بیمه از کمک هزینه اقلام 
خانوار )بن کارگری و خواربار ( را به ســازمان تامین 

اجتماعی اعلام کرد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

شورای بین المللی گزارشگری یکپارچه دو مقاله ی 
اطمینان بخشی در ارتباط با گزارشگری یکپارچه منتشر کرد

شــورای بین المللی گزارشگری یکپارچه به تازگی 
دو مقاله ی اطمینان بخشــی در حوزه ی گزارشگری 
یکپارچه منتشــر کرده است. این دو مقاله به بررسی 
اجمالی اطمینان بخشــی و رابطه ی آن با گزارشگری 
یکپارچــه می پردازنــد. این مقالات بــا هدف ایجاد 
انگیزش برایبحث و تبــادل نظر جهانی علاقه مندان 

به اطمینان بخشی منتشر شده است. 
مقاله ی اول با عنوان اطمینان بخشــی در ارتباط 
با گزارشــگری یکپارچه: مقدمه ای بر بحث و تبادل 
نظر، به تشریح ســطح بالا از مزایای اطمینان بخشی 
می پــردازد و بــه چالش هــای فنــی و عملی توجه 
دارد. این مقاله بیانگر آن اســت که ســازوکارهایی 

مثل اطمینان بخشــی احتمالاً برای اعتبار بلندمدت 
گزارش های یکپارچه مهم هســتند. اما، چالش هایی 
وجود دارد که باید برای اطمینان از یکنواختی و تقویت 

فرآیندهای اطمینان بخشی مورد توجه قرار گیرند. 
مقالــه ی دوم، بــا عنــوان اطمینان بخشــی در 
ارتباط با گزارشــگری یکپارچــه: کاوش موضوعات، 
بــه بیان تفصیلــی موضوعات در زمــان بکارگیری 
اطمینان بخشــی در ارتباط با گزارشــگری یکپارچه 
توجــه دارد. علاقه مندان می توانند برای دریافت این 
دو مقاله از تارنمای شــورای بین المللی گزارشگری 
http://www.theiirc.org/re-(  یکپارچــه

sources-2/assurance/( دیدن کنند. 
     IASPLUS
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تازه ترین اظهارنظر فدراسیون بین المللی حسابداران در ارتباط با 
منابع کمک کننده به اجرای استانداردهای بین المللی منتشر شد

کمیته ی موسسه های حسابرسی کوچک و متوسط 
فدراسیون بین المللی حســابداران با حمایت از اجرای 
استانداردهای بین المللی از طریق تدوین رهنمودهای 
جامع و منابع مکمل به موسسه های حسابرسی کوچک 
و متوســط و سایر مشارکت کنندگان به ارائه ی خدمات 
باکیفیت کمک می کند. ازجمله این رهنمودهای جامع 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
رهنمــود در ارتباط با اســتفاده از اســتانداردهای   •
بین المللی حسابرسی در حسابرسی بنگاه های کوچک 

و متوسط
رهنمود کنترل کیفیت در ارتباط با موسســه های   •

حسابرسی کوچک و متوسط
رهنمود در ارتباط با رسیدگی های اجمالی  •

این کمیته، به عنوان بخشی از راهبرد آتی اش به منابع 
دیگری توجه دارد که می توانند بیشترین کمک را به 
مشارکت کنندگان در اثربخشی و کارایی اجرای برخی 
سایر استانداردهای هیأت استانداردهای حسابرسی و 

اطمینان بخشی بین المللی از جمله موارد زیر داشته 
باشند:

رویه های توافق شده- استاندارد بین المللی خدمات   •
مرتبط 4400، رسیدگی های اجرای رویه های توافق 

شده در ارتباط با اطلاعات مالی
ســایر رســیدگی های اطمینان بخش- اســتاندارد   •
بین المللــی رســیدگی های اطمینان بخش 3000، 
رسیدگی های اطمینان بخش به استثنای حسابرسی ها 

یا بررسی اجمالی اطلاعات مالی تاریخی
رسیدگی های همگردانی- اســتاندارد بین المللی در   •
ارتباط با خدمات مرتبط 4410 رسیدگی های همگردان
علاقه مندان می توانند برای مشارکت در نظرسنجی 
کمیته ی موسســه های حسابرسی کوچک و متوسط 
فدراســیون بین المللــی حســابداران در ارتبــاط با 
رهنمودهای جامع، موردکاوی ها و سایر مواد مرتبط 
تا 1۵ آگوست 2014 از تارنمای فدراسیون بین المللی 

حسابداران دیدن کنند.
IFAC

راهکارهای فرابورس برای تعدیل اوراق تسهیلات مسکن
مدیرعامل فرابورس ایران با تاکید بر اینکه تقاضا 
در بخش تســهیلات مسکن واقعی اســت، تقویت 
بخــش عرضه را به عنوان مهم ترین راهکار فرابورس 
و بانک مســکن بــرای ایجاد تعادل در بــازار اوراق 

تسهیلات مسکن عنوان کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( و 
به نقل از فرابورس، امیر هامونی با اشاره به تمهیدات 
در نظر گرفته شــده در جلسه ای که به منظور ایجاد 
تعادل در قیمت اوراق تسهیلات مسکن برگزار شد، 
این تصمیمــات را به منظور افزایش و تقویت عرضه 
اوراق ارزیابی کرد و گفت: در این جلســه ســازمان 
بورس، بانک مسکن، شورای عالی بورس و فرابورس 
متفق القول بر این عقیده بودند که نوســانات اوراق 
تسهیلات مســکن ناشــی از افزایش تقاضا در بازار 
این اوراق بوده و ربطی به سفته بازی یا نوسان گیری 
نــدارد چرا که با اعمال محدودیت فروش اوراق تا 2 
ماه پس از خریــد و کاهش جذابیت این اوراق برای 
نوسان گیران، روند افزایشی قیمت ها همچنان تداوم 
داشــته و همین امر افزایش تقاضــا در این بازار را 

نشان می دهد.
وی در پاســخ به این پرســش که آیــا نمی توان 
یکــی از دلایل افزایش قیمت اوراق را انتشــار خبر 
افزایش تســهیلات در بخش مسکن دانست، توضیح 

داد: وام هایی که اخیرا بیان شــده قرار اســت تا 60 
یا 80 میلیون در بخش مســکن ارایه  شــود، ربطی 
به اوراق تســهیلات مسکن ندارد و این اخبار مربوط 
به طرح جدیدی با عنوان صنــدوق پس انداز خرید 
مســکن است، بنابراین اگر ســرمایه گذاران با هدف 
افزایش ســقف وام 3۵ میلیــون تومانی خرید و 10 
میلیون تومانی جعاله برای خرید اوراق تســهیلات 
مسکن اقدام کنند، اشتباه کرده اند و در حال حاضر 
تصمیمی برای افزایش سقف تسهیلات مسکن وجود 

ندارد.
هامونی با بیان اینکه انتشار مستقیم اوراق »تسه« 
به پشــتوانه مطالبات بانک مسکن یکی از تصمیات 
گرفته شــده برای ایجــاد تعــادل در قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن، اســت، افزود: این طرح که منجر 
به افزایش عرضه اوراق می شــود، پس از بررسی های 
بانک مســکن و با هماهنگی بانک مرکزی و سازمان 
بــورس و همچنین پیگیری هــای فرابورس ایران به 

زودی اجرایی خواهد شد.
مدیرعامل فرابورس ایــران از راه اندازی صندوقی 
با درآمد ثابت به منظور بازارگردانی اوراق تسهیلات 
مسکن خبرداد و خاطرنشــان ساخت: این صندوق 
قرار است با ســود تضمین شده ضمن تجهیز منابع 
خود از طریق جمع آوری سرمایه های سرمایه گذاران، 

در بانــک مســکن ســپرده گذاری کــرده و امتیاز 
تسهیلات مسکن ناشــی از این سپرده گذاری را در 

بازار فرابورس عرضه کند.
به گفته وی این صندوق می تواند با تحدید دامنه 
نوســان و همچنین بازارگردانــی اوراق، به ایجاد و 
حفظ تعادل در این بازار کمک کند و از طرف دیگر 
با بالا بردن منابع بانک مســکن، قدرت این بانک را 

برای انتشار اوراق بیشتر افزایش خواهد داد.
هامونی همچنین به دیگر راهکار ارایه شده برای 
تقویت بخش عرضه اوراق تســهیلات مسکن اشاره 
کرد و افزود: ســازمان بورس برای سرعت بخشیدن 
به تجهیــز منابع بانــک مســکن و افزایش قدرت 
اعطای وام توســط این بانک ظرف چند روز آینده 
بخشنامه ای را صادر خواهد کرد که طی آن تمامی 
صندوق های با درآمد ثابت کــه پیش از این مجوز 
گرفته اند، مجاز خواهند بود تا منابعشان را در بانک 
مسکن سپرده گذاری کرده و بخشی از پرتفوی خود 
را به فروش اوراق تسهیلات مسکن که ناشی از این 
سپرده گذاری در بانک مسکن است اختصاص دهند.

مدیرعامل فرابورس ایران در پایان ابراز امیدواری 
کرد تصمیات اتخاذ شــده بــه زودی روند معاملات 
اوراق تســهیلات مسکن را متعادل کرده و نوسانات 

بالای این اوراق را کاهش دهد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

خبرنامه ی 
الکترونیکی هیأت 

استانداردهای 
بین المللی 

حسابداری بخش 
عمومی منتشر شد

هیأت اســتانداردهای بین المللی حسابداری 
بخش عمومی به تازگی خبرنامه ی الکترونیکی 
را منتشــر کرده اســت. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت متن کامل این خبر نامه از تارنمای 

فدراسیون بین المللی حسابداران دیدن کنند. 
IFAC
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نقش بورس کالای ایران در خروج غیرتورمی از رکود

نقــش بورس کالای ایران در خــروج غیرتورمی 
کشور از رکود، در بسته اجرایی دولت اعلام شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از خبرگزاری تسنیم، در این بسته اجرایی 
با اشاره به اینکه بازار سرمایه می تواند نقش مهم و 
بی بدیلی را در تامیــن مالی فعالیت های بنگاه های 
اقتصادی و بودجه دولت ایفا کند، آورده شده است 
که  سیاست قطعی دولت، تقویت این نهاد به منظور 
نقــش آفرینی مؤثرتر در روند توســعه اقتصاد ملّی 

است.
همچنین در این بســته آمده اســت در شرایط 
کنونی اقتصــاد ایران کــه بســیاری از بنگاه های 
اقتصادی و دولت در تنگنای شدید مالی به سر می 
برند و تامین مالی غیرتورمی بنگاه ها و بودجه دولت 
بــرای ایجاد تحرک در اقتصــاد و خروج غیرتورمی 
از رکود یکی از نیازهای مهم اقتصاد کشــور است، 
نقش و اهمیت بازار ســرمایه بیش از پیش برجسته 

و نمایان می شود
از این رو دولت در چارچوب سیاست های خروج 
از رکود اقتصادی در ســال 93، مجموعه سیاســت 
هایی برای تنظیم و توســعه بورسهای کالایی تهیه 

کرده است. مجموعه سیاست های دولت برای توسعه 
بورس هــای کالایی بــا رویکرد تحقــق اهداف های 
افزایــش نقش تامیــن مالی مبتنی بــر کالا، کمک 
به تامین مالی بنگاههای اقتصــادی از طریق اوراق 
بهادار، تنــوع دادن به ابزارها و نهادهای تامین مالی 
به منظور پوشش دادن کلیۀ نیازهای سرمایهگذاران 
و شرکت های سرمایه پذیر و تقویت نقش بازار اولیه 

در تشکیل سرمایه طراحی شده اند
این گزارش حاکی است که در بخش سیاست های 
بســته اجرایی دولت برای خروج غیر تورمی کشور 
از رکود، به اســتفاده از ظرفیت بورس کالای ایران 
برای فروش املاک و مستغلات بانک ها و مؤسسات 

دولتی اشاره شده است.
فعال ســازی ظرفیــت ماده 33 قانــون افزایش 
بهره وری بخش کشــاورزی در اجــرای طرح قیمت 
تضمینی به جای خرید تضمینی کالاهای کشاورزیاز 
دیگر سیاســت های اجرایی دولت است که از طریق 
بــورس کالای ایران امکان پذیر اســت.همچنین بر 
تقویت بورسهای کالایی و حمایت از مکانیزم عرضه 
و تقاضــا برای کشــف قیمت ها در مــورد کالاهای 

پذیرفته شده تاکید شده است

علاوه بر این، آورده شــده که  نقش دستگاه های 
دولتی متولــی در تنظیم بازار کالاها از تعیین کنندۀ 
سقف قیمت ها به پایش کننده بازار و اخذ تصمیمات 
و سیاست های مناســب جهت حفظ بازار در شرایط 
رقابتــی تغییر کند؛ با این سیاســت کشــف قیمت 
شــفاف، منطقی و منصفانه از طریــق  بورس کالای 

ایران صورت خواهد گرفت.
گفتنی اســت، بــورس کالا در ماه های گذشــته 
اقداماتــی جهت تامین مالــی تولیدکنندگان و رونق 
بــازار معاملات کالایی از طریق انتشــار اوراق بهادار 
مبتنی بر کالا  انجام داده است که دولت نیز در بسته 
اجرای اش بیش از پیش بر این ظرفیت تاکید داشته 
و خواستار تقویت تعمیق بازار کالاهای پذیرفته شده 
در بــورس کالایی از طریق معاملات ســلف موازی و 
گواهی ســپرده کالایی شده اســت.تقویت و تعمیق 
بازارگردانــی اوراق بهادار نیز از دیگر سیاســت هایی 
است که اجرایی شدنش از طریق بورس کالای ایران 

امکان پذیر است
این گــزارش می افزاید: در این بســته اجرایی بر  
نقش بورس کالای ایران در حذف تشــریفات مربوط 
به مزایده و مناقصه توسط دستگاههای اجرایی تاکید 

شده است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی بین المللی هماهنگی 
استانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی با بیانیه های اخیر هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی را پیشنهاد کرد 

هیــأت اســتانداردهای بین المللــی حســابداری 
بخش عمومی پیش نویس بهبودهای پیشــنهادی در 
اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی را 
منتشر کرد. این پیشنهادات در راستای اصلاحات انجام 
شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
در پروژه های چرخه های بهبود سالانه ی 2011-2009 
و 2010- 2012 و تغییــرات ایجــاد شــده در ارتقای 
روش های پذیرفته شــده ی استهلاک دارایی های ثابت 
مشهود و نامشهود )اصلاحات استانداردهای حسابداری 

بین المللی 16 و 38( ارائه شده است. 
این طرح پیشــنهادی دربرگیرنــده ی پیش نویس 
۵۵ هیأت اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش 

عمومی با عنوان بهبودهای استانداردهای بین المللی 
حسابداری بخش عمومی 2014 است و موجب اصلاح 
چهار اســتاندارد بین المللی حسابداری بخش عمومی 

زیر می شود: 
اســتاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
1 ارائه ی صورت های مالی- شفاف ســازی الزامات 

اطلاعات مقایسه ای
اســتاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
17 اموال، ماشــین آلات و تجهیزات- طبقه بندی 
تجهیزات خدمات رسانی، شفاف سازی  روش تجدید 
ارزیابی، روش های پذیرفتنی استهلاک دارایی های 

مشهود

استاندارد بین المللی حسابداری بخش عمومی 28   •
ابزارهای مالی: ارائه- آثــار مالیاتی توزیع درآمد به 

دارندگان ابزارهای مالکانه
استاندارد بین المللی حسابداری بخش عمومی 31   •
نامشهود- شفاف ســازی روش تجدید  دارایی های 
ارزیابی، شفاف سازی روش های پذیرفتنی استهلاک 

دارایی های نامشهود
در این پیش نویس تاریخ اجرا پیشنهاد نشده است. 
علاقه مندان مــی توانند برای دریافت این پیش نویس و 
اظهارنظر درباره ی آن از تارنمای فدراسیون بین المللی 
حســابداران دیدن کنند. 30 ســپتامبر 2014 مهلت 

اظهارنظر درباره ی این پیش نویس به پایان می رسد. 
IASPLUS, IFAC
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خبرنامه ی به هنگام ژوئن2014 هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی منتشر شد 
هیــأت اســتانداردهای حســابداری بین المللــی 
خبرنامه ی به هنگام جولای 2014 را منتشر کرد. این 
خبرنامه پس از برگزاری نشست هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی 22 تا 24جولای 2014 در لندن 
منتشر شده است. اهم موضوعاتی که در این نشست به 

بحث و تبادل نظر گذاشته شده بود عبارت اند از:
نوآوری افشا  •

قراردادهای بیمه  •
چرخــه ی بهبودهــای ســالانه ی 2012-2014   •

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی
موضوعات کمیته ی تفسیر استانداردهای گزارشگری   •

مالی بین المللی
چارچوب مفهومی  •

اجاره ها  •
برنامه ی پژوهش  •

فعالیت های با نرخ تنظیمی  •
هم چنین پس از انتشــار اســتاندارد گزارشگری 
مالی بین المللــی 9 با عنوان ابزارهــای مالی، هیأت 

استانداردهای حسابداری بین المللی برنامه ی کاری خود 
را به هنگام کرد. در این برنامه  پروژه های تکمیل شــده 
نقصان و ملاحظات محدود در اســتاندارد گزارشگری 

مالی بین المللی 9 حذف شده اند.  
بر این اســاس برنامه ی کاری هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی به شرح ذیل خواهد بود: 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 

دیدن کنند. 

زمان بندی مورد انتظارگام بعدی پروژهوضعیتپروژه

   سه ماهه ی چهارم 2014پیش نویسبازمشاورهپروژه ی جامع چارچوب مفهومی هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی

سه ماهه ی دوم و سه ماهه ی سوم2014رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایابزارهای مالی –حسابداری مصون سازی کلان

سه ماهه ی دوم 2014بازمشاوره  بازپیش نویس  قراردادهای بیمه   

سه ماهه ی دوم 2014بازمشاورهبازپیش نویس  اجاره ها   

سه ماهه ی سوم 2014      بازمشاورهپیش نویسنوآوری افشا- اصلاحات استاندارد حسابداری بین المللی1
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ابلاغ 3 فرم جدید عقود تسهیلات به شبکه بانکی کشور

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، فرم عقود 
تســهیلات بانکي در ســه موضوع  »فروش اقساطي 
مسکن«، »فروش اقساطي وسایل تولید، ماشین آلات، 
وسایل حمل و نقل، کالاهاي مصرفي با دوام ساخت 
داخل و تأسیســات« و »فروش اقساطي مواد اولیه، 
لوازم یدکي و  ابــزار کار« را یکنواخت  و جهت بهره 
برداری به شــبکه بانکی ارسال  و بانک ها را ملزم به 
اطلاع رسانی در این خصوص به مشتریان خود نمود.

به گــزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران،در بخشنامه صادره بانک مرکزی آمده 
است ؛در اجراي تبصره ذیل ماده )23( »قانون بهبود 
مستمر محیط کســب و کار« مصوب16/11/1390 
اســلامي، موضوع »یکنواخت سازي  مجلس شوراي 
فرم عقود تسهیلات بانکي «، بدین وسیله به پیوست 
فرم قرارداد هاي »فروش اقســاطي مسکن«، »فروش 
اقســاطي وسایل تولید، ماشــین آلات، وسایل حمل 
و نقــل، کالاهــاي مصرفي با دوام ســاخت داخل و 
تأسیســات« و »فروش اقســاطي مــواد اولیه، لوازم 
یدکي و  ابزار کار« که در یک هزار و یک صد و هشتاد 

و دومین جلســه مورخ 24/4/1393 شوراي پول و 
اعتبار به تصویب رســیده اســت، جهت اجرا ایفاد 

مي گردد.
لازم به ذکر اســت مصوبه فوق الذکر از روز شنبه 
مورخ26/7/1393 لازم الاجرا مي باشد و از این تاریخ، 
تمامــي قرارداد هاي جدید مربوط بــه عقود مذکور 
صرفاً بر اســاس فرم هاي پیوســت این بخشــنامه 
تنظیم و منعقد مي گردد. لذا ضروري اســت تا زمان 
لازم الاجرا شــدن این مصوبه، تمامي تمهیدات لازم، 
از جملــه چاپ و توزیع فــرم یکنواخت قرارداد هاي 
فوق الذکر با ســربرگ آن بانک/ مؤسســه اعتباري 
فراهم مي گردد. حائز ذکر است قراردادهاي منعقده 
تا قبل از تاریخ لازم الاجرا شــدن مصوبه موضوع این 
بخشنامه، تا پایان مدت اعتبار قراردادهاي موصوف، 
کماکان به قــوت خود باقي و تابع ضوابط و مقررات 
زمان انعقاد قرارداد مي باشد. ضمناً در راستاي اجراي 

صحیح مصوبه مذکور مقتضي است:
1- اطلاع رســاني کامل در خصوص قراردادهاي 
یادشــده به طرق ممکن از جمله قراردادن فرم این 

قراردادها در پایگاه اطلاع رســاني آن  بانک/ مؤسسه 
اعتباري صورت پذیرد؛

2-قبل از انعقاد و یا امضاي قراردادهاي یاد شده، 
تمهیداتي اتخاذ گردد تا مشتري، ضامن و وثیقه گذار 
از مفــاد این قراردادها آگاهي کامل کســب نموده و 
نسخه اي از قرارداد مذکور به همراه مقررات و ضوابط 
مصرح در آن، در اختیار مشتري، ضامن و وثیقه گذار 

قرار گیرد؛
3-پــس از انعقاد و امضاي قرارداد، نســخه اي از 
آن را که داراي ارزش قانوني یکســان با ســایر نسخ 
مي باشد، در اختیار طرفین قرارداد )تسهیلات گیرنده، 
ضامن یــا ضامنین و وثیقه گذار یا وثیقه گذاران( قرار 

گیرد.
بدیهي اســت هر نوع تغییــر در ارکان و مفاد این 
قرارداد ها صرفاً توسط شوراي پول و اعتبار امکان پذیر 
مي باشــد. با عنایت به موارد فوق الذکر، خواهشمند 
است دستور فرمایند مراتب به قید تسریع به تمامي 
واحدهاي ذي ربط ابلاغ شــده و بر حسن اجراي آن، 

اهتمام و نظارت جدي به عمل آورند.
تارنمای بانک مرکزی
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خبرنامه ی هفتگی 

ابلاغ ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهاي شفافیت
بانــک مرکزی طی بخشــنامه ای»ضوابط ناظر بر 
حداقل اســتانداردهاي شــفافیت و انتشــار عمومي 
اطلاعات توســط مؤسسات اعتباري« را جهت اجرا به 

شبکه بانکی ابلاغ کرد.  
به گزارش روابط عمومی بانــک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، در این بخشــنامه آمده است: مقوله 
»شفافیت بانکي« از جمله موضوعاتي است که امروزه 
در بانک ها و سایر مؤسســات سپرده پذیر بسیار مورد 
توجه و تأکید قرار گرفته است. چه فرض بر آن است، 
هر چه میزان شفافیت بانک ها در یک سیستم بانکي 
بیشتر باشد و عموم جامعه و خاصه ذینفعان از اهداف، 
ساختار، عملکرد و درجه ریسک پذیري آن ها اطلاع و 
آگاهي افزونتري داشته باشند، آن سیستم از این حیث 
که زمینه یک نظارت عمومي بر بانک ها فراهم مي شود، 
از استحکام، سلامت و ثبات مطلوبتري برخوردار خواهد 
بود. این مهم از چنان اهمیتي برخوردار است که یکي 
از ارکان توافقنامه ســرمایه بال II نیز با عنوان »نظم 
بازار« بدان معطوف است و اجرا و پیاده سازي توافقنامه 
مذکور را در گرو خود دارد. همچنین در اصول و مباني 
حاکمیت شــرکتي در بانک ها نیز کــه آن  هم براي 
ارتقاي نظارت مؤثر و کارآمد بر بانک ها توسط مراجع 

نظارتي بین المللي همچون OECD و کمیته نظارت 
بانکداري بال توصیه گردیده، از » شفافیت« به عنوان 
یکي از الزامات تحقق حاکمیت شرکتي نام برده شده 
اســت. چنین تأکیداتي از آن حیث است که نسبت 
آورده سهامداران به وجوه تودیعي سپرده گذاران بسیار 
ناچیز است. طبیعي است در چنین وضعیتي، این حق 
براي سپرده گذاران متصور است که با شناخت کافي از 
بانک ها، نسبت به تودیع وجوه خود اقدام  نمایند. البته 
این امر از منظر دیگري نیز مفید فایده است. آنجا که 
بانک ها از آن جهت که پیوســته خــود را در معرض 
قضاوت ذینفعان مي بینند، شیوه اي محتاطانه و کارآ 
پیشــه نموده و از تخطي از مقررات و اســتانداردها و 

انجام اقدامات مخاطره آمیز، اجتناب مي نمایند.
مقصود از شــفافیت که در سطور فوق بدان اشاره 
شــد، افشــاي عمومي و به موقع اطلاعــات کمي و 
کیفي صحیح، قابل مقایســه، جامع و مربوط اســت 
که ذینفعان را قادر مي ســازد شناخت کلي و ارزیابي 
صحیحي از اهداف، ساختار، عملکرد، وضعیت ریسک 

و روش هاي مدیریتي بانک ها حاصل نمایند.
مقوله شــفافیت بانکي در کشــورمان تاکنون به 
دلیــل فقدان مباني قانوني کافــي، کمتر مورد توجه 

بوده است. اما خوشــبختانه در قانون برنامه پنج ساله 
پنجم توسعه جمهوري اسلامي ایران، افزایش شفافیت 
بانکي مورد تأکید قانون گذار قرار گرفته و در جزء )1( 
بنــد )د( ماده )97( آن، شــوراي پول و اعتبار موظف 
شــده طي سال هاي برنامه به منظور افزایش شفافیت 
و رقابت سالم در ارایه خدمات بانکي در جهت کاهش 
هزینــه خدمات بانکــي، بانک ها را ملــزم به رعایت 
استانداردهاي تعیین شده توسط بانک مرکزي در ارایه 
گزارشهاي مالي و بهبود نسبت شاخص کفایت سرمایه 

و اطلاع رساني مبادلات مشکوک به  آن بانک نماید.
در اجراي تکلیف قانوني یاد شــده،  شــوراي پول 
و اعتبــار در یک هــزار و یک صد و هشــتاد و دومین 
جلســه مورخ 1393/4/24، »ضوابط ناظر بر حداقل 
اســتانداردهاي شفافیت و انتشــار عمومي اطلاعات 

توسط مؤسسات اعتباري«را مورد تصویب قرار داد .
 مراتب به قید تســریع به کلیه واحدهاي ذي ربط 
ابلاغ و بر حسن اجراي آن نظارت گردد، به گونه اي که 
حداکثر تا پایان مردادماه ســال جاري، کلیه اطلاعات 
قابل انتشــار در چارچوب ضوابط مذکــور، در پایگاه 
اطلاع رســاني آن بانک / مؤسسه اعتباري قرار گیرد و 
سایر اطلاعات نیز در مقاطع زماني مقرر منتشر شود.

تارنمای بانک مرکزی

خبرنامه ی به هنگام جولای 2014 کمیته ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد
کمیته ی تفسیر اســتانداردهای گزارشگری مالی 
خبرنامه ی به هنگام جولای 2014 کمیته ی تفســیر 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را منتشر 
کــرد. این خبرنامــه بازتاب دهنــده ی تصمیم های 
موقتی اخذ شده در نشست 1۵ و 16 جولای 2014 
این کمیته است که ممکن است درآینده تغییر یابد 
یا تعدیل شــود. اهم موارد منــدرج در این خبرنامه 

عبارت اند از:
اقلام برنامه ی کاری جاری)در این بخش به بحث   •
و تبــادل نظر در ارتباط با استانداردگزارشــگری 
مالــی بین المللــی 11، اســتاندارد حســابداری 
بین المللــی 12، تفســیر 14 کمیته ی تفســیر 

اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی و 
استاندارد حسابداری بین المللی19پرداخته شده 

است(
موضوعات مورد نظر برای بهبودهای ســالانه )در   •
این بخــش توصیه هایی در ارتباط با اســتاندارد 
حســابداری بین المللــی 19 با عنــوان مزایای 

کارکنان ارائه شده است(
تصمیم هــای برنامه ی کاری کمیته ی تفســیرها   •
)در این بخش به بحــث و تبادل نظر در ارتباط 
با اســتاندارد گزارشــگری مالی بین المللی 2 و 
استانداردهای حسابداری بین المللی 1، 12، 34 

و 39 پرداخته شده است(

تصمیم هــای برنامــه ی کاری موقــت کمیته ی   •
تفســیرها)در این بخش به بحث و تبادل نظر در 
ارتباط با اســتاندارد گزارشگری مالی بین المللی 
12 و استانداردهای حســابداری بین المللی 16، 

21و 39 پرداخته شده است(
ســایر موارد )این بخش دربرگیرنده ی موضوعات   •

در جریان تکمیل است(
علاقه منــدان می تواننــد بــرای دریافــت متن 
کامل این خبرنامه از تارنمای بنیاد اســتانداردهای 
http://media.( گزارشــگری مالی بین المللــی
ifrs.org/2014/IFRIC/July/IFRIC-Up-

date-July-2014.pdf( دیدن کنند. 
IFRS

فراخوان عضویت در کمیته ی رایزنی بازارهای سرمایه منتشر شد
بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی به تازگی فراخوان 
عمومی برای عضویــت در کمیته ی رایزنــی بازارهای 
ســرمایه را منتشر کرده است. کمیته ی رایزنی بازارهای 

سرمایه گروه رایزنی مستقلی است که به ارائه ی توصیه 
به هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی می پردازد. 
علاقه مندان می توانند علاقه مندی خود به عضویت در 

این کمیته را با ارسال نامه ی الکترونیکی به رایانامه های 
martijn.bos@eumedion.nl(،)peter.malmqvist@(

eqr.se( و ) bdavidson@ifrs.org( اعلام نمایند. 

IFRS
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گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در دومینیکن و روسیه به هنگام شدخبرنامه ی هفتگی 

بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
به تازگی گزارش های وضعیت پذیرش استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی در جمهوری دومینیکن 
و روسیه را به هنگام کرده است. بر اساس این گزارش 
وضعیت پذیرش اســتانداردهای گزارشــگری مالی 

بین المللی در دومینیکن به شرح ذیل است:
شرکت های ثبت شده ی تحت نظارت قانون بورس   •
اوراق بهــادار باید از اســتانداردهای گزارشــگری 
مالــی بین المللی کامل اســتفاده کنند. این گروه 
از شــرکت ها دیگر نمی توانند از اصول حسابداری 

پذیرفته ی همگانی ایالات متحد استفاده کنند. 
شرکت های فهرست نشده ی متوسط و بزرگ باید   •

از 2014 به صورت کامل استفاده از استانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و 

متوسط را آغاز کنند
بنگاه های خرد به اســتفاده از رهنمود بکارگیری   •
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی توسط 
بنگاه های کوچک و متوسط تشویق شده اند که در 

ژوئن 2013 منتشر شده است. 
شــرکت های فهرست نشــده ای که در گذشته از   •
اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی ایالات متحد 
اســتفاده می کرده اند می توانند بــدو محدودیت 

زمانی از این اصول استفاده کنند.
مالی  گزارشگری  اســتانداردهای  بنیاد  هم چنین 

بین المللــی به منظور افزودن پیونــد تارنمای وزارت 
مالیه ی روســیه ی که می توان در آن برگردان روسی 
استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی را یافت 
و روشــن کردن این موضوع که شرکت های فهرست 
شــده ی خارجی که از اصول حســابداری پذیرفته ی 
همگانی ایالات متحد اســتفاده می کنندو شرکتهایی 
کــه تنها اوراق بدهی شــان در بــازار عمومی مبادله 
می شــود تا 201۵ ملزم به استفاده از استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی نیستند، گزارش وضعیت 
پذیرش این اســتانداردها در روسیه را به هنگام کرده 

است. 
IFRS


